
開催校 開催月日 運営委員長 開催校 開催月日 運営委員長 開催校 開催月日 運営委員長

1949

学士院にて日本経
済学会の終戦後第
2回総会が開催さ
れる。

10月8日～9日

1950 神戸大学 11月12日～13日

一橋大学にて第1回エコ
ノメトリック・ソサイ
エティー日本支部東京
大会が開催される

10月8日～9日

1951 神戸経済大学 5月26日～27日

1952 名古屋大学 11月1日～3日 関西学院大学 6月29日

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959  慶応大学 10月15日～17日

1960  名古屋大学 10月22日～24日  名古屋大学（＊） 6月 4日

1961  早稲田大学 10月 7日～ 8日  山形大学 6月17日

1962  神戸大学 10月27日～28日  神戸商科大学(＊）

1963  明治大学 10月12日～13日  山梨大学 6月15日～16日

1964  南山大学 12月 5日～ 6日  大阪大学(＊） 5月 3日  学習院大学 6月13日

1965  成城大学 10月30日～31日  京都大学 6月12日  小樽商科大学 7月11日

開催校 開催月日 運営委員長 開催校 開催月日 運営委員長 開催校 開催月日 備考

1966  関西学院大学
10月22日～23日

 生田種雄  名古屋大学
6月 4日

 日本経済研究センター 6月30日～7月 2日
Program Committee, Chair,
Fukukane Nikaido

1967  中央大学
10月28日～29日

 神戸大学
6月10日

 日本経済研究センター 6月29日～7月 1日
Program Committee, Chair,
Kotaro Tsujimura

1968  大阪大学
10月26日～27日

 安井琢磨  同志社大学(＊）
6月 8日

 日本経済研究センター 6月27日～29日
Program Committee, Chair,
Shozaburo Fujino

1969  一橋大学
10月11日～12日

 篠原三代平  大阪府立大学
5月24日

 和田貞男  日本経済研究センター 6月26日～28日
Program Committee, Chair,
Jinkichi Tsukui

1970  広島大学
10月17日～18日

 稲田献一  名古屋市立大学
5月30日

 岡崎不二男  日本経済研究センター 6月27日～29日
Program Committee, Chair,
Hirofumi Uzawa

1971  東京大学 11月13日～14日  馬場正雄  関西学院大学 5月30日  豊倉三子雄

1972  京都大学 10月14日～15日  新開陽一  関西大学 6月18日  神保一郎

1973  慶應義塾大学 10月20日～21日  尾崎巌  愛知大学(＊） 7月 5日  木村憲二

1974  名古屋市立大学 10月26日～27日  岡崎不二男  京都産業大学 6月15日  楠井隆三

1975  早稲田大学 11月15日～16日  伊達邦春  神戸大学 7月 5日  林治一

1976  関西大学 10月30日～31日  高木昇  山口大学 6月 5日～ 6日  阿部一成

1977  成蹊大学 10月22日～23日  篠原三代平  大阪大学 6月 5日  建元正弘

1978  同志社大学 10月 7日～ 8日  伊藤史朗  名古屋大学 7月 1日  水野正一

1979  東京都立大学  9月23日～24日  速水佑次郎  九州大学 6月30日～7月 1日  武野秀樹

1980  神戸大学 10月11日～12日  新野幸次郎  和歌山大学 6月28日  杉浦一平

1981  横浜国立大学 10月17日～18日  新飯田宏  南山大学 6月20日  森茂也

1982  京都産業大学 10月16日～17日  松本達治  岡山大学 6月26日  野田孜

1983  上智大学 10月 9日～10日  兼光秀郎  大阪市立大学 6月 4日  柴山幸治

1984  神戸商科大学 10月13日～14日  上河泰男  立命館大学 6月23日  関彌三郎

1985  東北大学   9月22日～23日  芳賀半次郎  大阪府立大学 6月22日  和田貞夫

1986  名古屋大学 11月 2日～ 3日  飯田経夫  香川大学 6月21日～22日  篠崎敏雄

1987  青山学院大学
10月10日～11日

 榎本弘  近畿大学 6月20日  鈴木多加史 青山学院大学 10月10日～11日
1987年度大会と同時開催、
Program Committee, Chair,
Kotaro Suzumura

1988  京都大学  9月23日～24日  山田浩之  広島大学 6月25日～26日  森田成美

1989  筑波大学 10月14日～15日  坂下昇  同志社大学 6月10日～11日  森一夫 同志社大学 6月27日～29日
1989年度西部部会と同時開
催、Program Committee,
Chair, Kazuo Nishimura

は不明分 (*）はプログラム無

大会など 西部部会 東部部会

大会 西部部会 Far Eastern Meeting of the Econometric Society



開催校 開催月日 運営委員長 プログラム委員長 開催校 開催月日 運営委員長 プログラム委員長 会議名 開催校 開催月日 備考

1990  関西学院大学 10月13日～14日  生田種雄  帝塚山大学 6月 3日  建元正弘

1991  北海道大学 9月14日～15日  白井孝昌  甲南大学 6月 8日  白杉剛

1992  九州大学 10月 3日～ 4日  細江守紀  名古屋市立大学 6月 7日  妙見孟

1993  法政大学 10月16日～17日  井上正  大阪市立大学 6月 6日  瀬岡吉彦

1994  南山大学 9月23日～24日  村松久良光  神戸学院大学 6月12日  山谷恵俊

1995  学習院大学

9月23日～24日

 島野卓爾  西村和雄  福岡大学

6月 3日

 大石迪夫 World Congress 慶応大学 8月23日～29日

Program Committee,
Co-Chairs, David M.
Kreps and Kenneth F.
Wallis

1996  大阪大学 9月22日～23日  本間正明  林敏彦  長崎大学 5月18日  内田滋

1997  早稲田大学 9月13日～14日  柏崎利之輔  大槻幹郎  滋賀大学 5月17日  玉木興乗

開催校 開催月日 運営委員長 プログラム委員長 開催校 開催月日 運営委員長 プログラム委員長 会議名 開催校 開催月日 備考

1998  立命館大学 9月12日～13日  小野進  柴田弘文  青山学院大学 6月13日  松下正弘  堀元

1999  東京大学 10月16日～17日  堀内昭義  黒田昌裕  香川大学 5月15日  井原健雄  本多佑三

2000  大阪府立大学 9月16日～17日  駿河輝和  井堀利宏  横浜市立大学 5月13日  西島益幸  若杉隆平

2001  一橋大学 10月 7日～ 8日  山崎昭  大塚啓二郎  広島修道大学 5月19日  時政勗  三野和雄 Far Eastern Meeting  神戸大学 6月12日～13日

Program Committee,
Co-Chairs, Fumio
Hayashi and Hideyuki
Adachi

2002  広島大学 10月13日～14日  前川功一  小野善康  小樽商科大学 6月15日  山本賢司  藪下史郎

2003  明治大学 10月12日～13日  里見常吉  岩田規久男  大分大学 6月14日  五十嵐副夫  大竹文雄

2004  岡山大学 9月25日～26日  春名章二  橘木俊詔  明治学院大学 6月12日～13日  増山幸一  齊藤誠

2005  中央大学 9月17日～18日  浅田統一郎  太田誠  京都産業大学 6月 4日～ 5日  小川喜弘  出井文男

2006  大阪市立大学 10月21日～22日  森誠  小川一夫  福島大学 6月 3日～ 4日  箱木禮子  深尾京司

2007  日本大学 9月23日～24日  黒沢義孝  浅子和美  大阪学院大学 6月 2日～ 3日  久我清  有賀健

2008  近畿大学 9月14日～15日  小川禎友  池田新介  東北大学 5月31日～6月1日  鴨池治  清野一治

2009  専修大学 10月10日～11日  作間逸雄  前多康男  京都大学 6月 6日～ 7日  成生達彦  大川昌幸
Far East and South
Asia Meeting

 東京大学 8月3日～5日

Program Committee,
Co-Chairs, Hidehiko
Ichimura and Hitoshi
Matsushima

は不明分

The Econometric Society

The Econometric Society大会 西部部会

秋季大会 春季大会



大会 西部部会 東部部会
1949 学士院
1950 神戸大学 一橋大学
1951 神戸経済大学
1952 名古屋大学 関西学院大学
1959  慶応大学
1960  名古屋大学  名古屋大学
1961  早稲田大学  山形大学
1962  神戸大学  神戸商科大学
1963  明治大学  山梨大学
1964  南山大学  大阪大学  学習院大学
1965  成城大学  京都大学  小樽商科大学

大会 西部部会
1966  関西学院大学  名古屋大学
1967  中央大学  神戸大学
1968  大阪大学  同志社大学
1969  一橋大学  大阪府立大学
1970  広島大学  名古屋市立大学
1971  東京大学  関西学院大学
1972  京都大学  関西大学
1973  慶應義塾大学  愛知大学
1974  名古屋市立大学  京都産業大学
1975  早稲田大学  神戸大学
1976  関西大学  山口大学
1977  成蹊大学  大阪大学
1978  同志社大学  名古屋大学
1979  東京都立大学  九州大学
1980  神戸大学  和歌山大学
1981  横浜国立大学  南山大学
1982  京都産業大学  岡山大学
1983  上智大学  大阪市立大学
1984  神戸商科大学  立命館大学
1985  東北大学  大阪府立大学
1986  名古屋大学  香川大学
1987  青山学院大学  近畿大学
1988  京都大学  広島大学
1989  筑波大学  同志社大学

大会 西部部会
1990  関西学院大学  帝塚山大学
1991  北海道大学  甲南大学
1992  九州大学  名古屋市立大学
1993  法政大学  大阪市立大学
1994  南山大学  神戸学院大学
1995  学習院大学  福岡大学
1996  大阪大学  長崎大学
1997  早稲田大学  滋賀大学

秋季大会 春季大会
1998  立命館大学  青山学院大学
1999  東京大学  香川大学
2000  大阪府立大学  横浜市立大学
2001  一橋大学  広島修道大学
2002  広島大学  小樽商科大学
2003  明治大学  大分大学
2004  岡山大学  明治学院大学
2005  中央大学  京都産業大学
2006  大阪市立大学  福島大学
2007  日本大学  大阪学院大学
2008  近畿大学  東北大学
2009  専修大学  京都大学
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